
 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 26 
Itinerář si vyzvedlo celkem 105 posádek, všichni favorité jsou ve Zlíně! 
 
Sekretariát čtyřiačtyřicátého ročníku Barum Czech Rally Zlín prošel během úterního dne 
zatěžkávací zkouškou. Itinerář populární barumky, která se opět započítává do FIA 
Mistrovství Evropy v rally a Mediasport Mezinárodního mistrovství České republiky v rally 
2014, si vyzvedlo celkem 105 posádek z 21 států. Všichni favorité přijeli do Zlína, z první 
padesátky seznamu přihlášených se omluvili pouze dva jezdci, a to Petr Hozák z České 
republiky a Mattias Olsson ze Švédska. Kompletní čelo startovního pole dorazilo do Zlína 
a řadu posádek viděli fanoušci již na úterní autogramiádě. 
 
Jako první si vyzvedl potřebné dokumenty zádveřický jezdec Antonín Tlusťák. 
„Neoficiálně první byla rumunská posádka Alexandru Filip, Bogdan Iancu. Ta za 
námi dorazila už ve čtvrt na dvanáct, ale musela si počkat, neboť vše odstartovalo 
až v pravé poledne,“ řekla s úsměvem Marta Regnerová, vedoucí sekretariátu Barum 
Czech Rally Zlín. Pořadatelům se přihlásily během úterního dne celkem 103 posádky, 
poslední dva opozdilci se hlásili ve středu brzy ráno. Na rozdíl od minulých let přijela do 
Zlína kompletní špička. K největším favoritům patří Craig Breen z Irska, Ott Tänak 
z Estonska, Esapekka Lappi z Finska, Kevin Abbring z Nizozemska a Bruno Magalhaes 
z Portugalska. „První omluvenku máme u startovního čísla 29 pana Hozáka a poté 
ještě chybí s číslem 48 švédský jezdec Olsson,“ upřesnila Regnerová. Posádky 
absolvovaly vedle vyzvednutí itineráře rovněž GPS jednotky pro seznamovací jízdy a 
některé i administrativní přejímku. 
 
Ve středu a ve čtvrtek jsou na programu seznamovací jízdy na tratích rychlostních 
zkoušek. Jako první přijdou na řadu tratě druhé etapy, ve čtvrtek poté úseky první etapy a 
na závěr kolem půlnoci v uzavřeném centru Zlína divácká Super rychlostní zkouška. 
Čtyřiačtyřicátý ročník Barum Czech Rally Zlín startuje v pátek 29. srpna v 17 hodin na 
náměstí před zlínskou radnicí, třídenní rally končí na cílové rampě na stejném místě v 
neděli 31. srpna v 16 hodin. Soutěžní posádky budou mít za sebou náročnou rally v 
celkové délce 642 kilometrů okořeněnou 15 rychlostními zkouškami na osmi úsecích v 
délce 237 kilometrů. Rally otevře opět atraktivní divácká Super rychlostní zkouška v 
nočních ulicích krajského města a bývalé Baťově továrně. 
 
Itinerář si nepřevzaly následující posádky: 
29 Petr Hozák, Josef Radina (CZE, Mitsubishi Lancer EVO IX, JT Rocksteel Rally Team) 
48 Mattias Olsson (SWE, Ford Fiesta R2, Mattias Olsson) 
53 Zoltán Bessenyey, Yulianna Nyirfásová (HUN, Honda Civic Type-R R3, Eurosoů 
Racing Team Hungary) 
57 Simone Tempestini, Dorin Pulpea (ROU, Citroën DS3 R3T) 
67 Martin Vopatřil, Michal Večerka (CZE, Škoda Fabia R2, Montrago-Racing) 
69 Michal Horák, Ivan Horák (CZE, Škoda Fabia R2, Montrago-Racing) 
73 Slawomir Ogryzek, Mirek Szczepan (POL, Peugeot 208 R2, Slawomir Ogryzek) 



 

 

 
 
74 Tomáš Pletka, Ondřej Vichtora (CZE, Citroën DS3 R3T, Tomáš Pletka) 
78 Daniel Vladyka, Pavel Šivic (Honda Civic Type-R, AK Racing Klub v AČR) 
80 Eric Bagnoud, Michel Lamon (CHE, Peugeot 206 RC, Ecurie du Geneve) 
81 Martin Trojek, Jan Mastacan (CZE, Honda Civic Type-R, Trojek Racing Team, s.r.o.) 
91 Petr Chodura, Petr Chodura jr. (CZE, Citroën DS3 R3T, Petr Chodura) 
97 Lukáš Nekvapil, Roman Koscelník (CZE, Honda Civic VTi, Minařík) 
105 Marek Holík (Honda Civic VTi, Petr Kolář) 
111 Dmitrij Jakimacho, Jurij Čamenka (BLR, Citroën C2 R2, Dmitrij Jakimacho) 
114 Jiří Lichovník, Jan Mikulík (Honda Civic VTi, Petr Kolář) 
 
 
Změny v seznamu přihlášených posádek: 
Startovní číslo 17: vůz Ford Fiesta R5 místo Citroën DS3 2000 RRC 
32: spolujezdec Karel Vajík (CZE) místo Milana Škubníka 
35: vůz Subaru Impreza STi místo Mitsubishi Lancer EVO IX 
38: spolujezdec Radim Orava (CZE) 
47: spolujezdkyně Cathy Derosseauxová (FRA) místo Xaviera Panseriho 
62: spolujezdkyně Klára Šillerová (CZE) 
88: spolujezdec Kamil Heller (POL) místo Julie Pašinské (RUS)  
94: spolujezdec Zdeněk Gajdošík (CZE) 
116: spolujezdec Michal Bilka (CZE) 
 
 
 
Ve Zlíně 27. srpna 2014                                       Roman ORDELT            
                                                                                tiskový mluvčí 
                                                                            Barum Czech Rally Zlín 


